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UYUMA TEKNĐKER! 
UYUMA TEKNĐSYEN! 

MESLEĞĐNE SAHĐP ÇIK! 
 

ÜLKEMĐZĐN TEKNOLOJĐK KADERĐ 
SADECE 

MÜHENDĐSLERĐN VE MĐMARLARIN 
ELĐNE TESLĐM EDĐLEMEYECEK KADAR  

BÜYÜKTÜR VE DE DEĞERLĐDĐR. 
 

Görevi olmamasına rağmen, durumdan vazife çıkaran, 3795 
Sayılı Kanun’da çıkarılması hükme bağlanan Görev-yetki-sorumluluk 
yönetmeliğinin çıkmamasına (Bakanlıkları ve kuruluşları tavırları ile 
tedirgin eden) önayak olan, Đlgili yönetmeliğin yayımlanmaması 
nedeniyle, 1992 yılından bugüne kadar doğal afet ve felaketlerde 
ve teknolojik kazalarda canlarını ve mallarını yitiren 
vatandaşlarımızın üzerinden ekmek kazananları, kınıyoruz. 

 
Her geçen gün çıkarılan yeni yönetmeliklerle Teknikerlerin ve 

Teknisyenlerin mevcut hakları tırpanlanmakta, Yöneticileri 
Mühendis ağırlıklı olan kurumlar tarafından tadil edilen 
mevzuatlarda, Teknikerler aleyhine çifte standart uygulanmaktadır. 
Bu mevzuatlar içerisinde Đnşaat, Elektrik, Makine, Đklimlendirme 
Soğutma, Harita ve Kadastro, Elektronik, Bilgisayar, Gıda, Ziraat, 
Diş, Veterinerlik, Av ve Yaban Hayatını Koruma, Đş Güvenliği ve Đşçi 
Sağlığı, Su Ürünleri, Kimya Teknikerleri gibi yüzlercesini sıralamak 
mümkün. Ne kadar acıdır ki; Bu yaşanan haksızlıkların sonucunda 
insanların can ve mal kaybına uğraması ve vatandaşların aldığı 
teknolojik hizmetlerde teknolojik kartelin oluşmasına farkında 
olunmadan aracı olunmaktadır.  
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TMMOB'DEN HABERLER 
 

MESLEKÎ YETKĐ VE SORUMLULUK 
 

3795 Sayılı Yasa gereği Milli E ğitim Bakanlığı'nca hazırlanmakta olan Tekniker, 
Teknisyen,Yüksek Tekniker ve Teknik Öğretmenlerin Her Meslek Alanındaki Yetki ve 
Sorumluluklarına Ait Esas ve Usuller Yönetmeliği üzerinde yapılan çalışmalar yoğun bir şekilde 
devam* etmektedir, 
 

11.4.1995 tarihînde Milli Eğitim Bakanlığında yapılan yönetmelik taslağında bayındırlık 
hizmetleri ile ilgili iş kollarında çalışacaklar hakkında her hangi bir hüküm getirilmemesi ye bu 
konularda sadece 3542 Sayılı Kanunla değişik 3194 Sayılı Đmar Kanunu'na göre revize edilecek 
olan ve halen yürürlükte bulunan Yönetmeliğe atıfta bulunulmasına ve diğer meslek alanlarında 
yetki ve sorumlulukların yeniden gözden geçirilmesine karar verilmiştir, 
 

21.4,1995 tarihinde yapılan toplantıda ise Teknik Öğretmenler Derneği Milli E ğitim 
Bakanlığı'nca hazırlanan 2,yönetmelik Taslağını genel olarak olumlu bulduklarım iletmiştir* 
Ancak bazı konularda yetki ve sorumluluklarının artırılması hakkındaki önerilerini de içeren yazılı 
metni sunmuşlardır. 
 

Mili Eğitim Bakanlığınca ilgili Bakanlıkla, Birliğimizin görüşü ve 12 üniversiteden 
aldığımız görüşler gözardı edilerek, hazırlanan yönetmelik taslağının bayındırlık hizmetleri ile 
ilgili i ş kollarını kapsayan bölümü, Bayındırlık ve Đskan Bakanlığı'nca hazırlanan revizi yönetmelik 
taslağı ile birlikte son şekli verilmek üzere Milli Eğitim Bakanlığı Talim Terbiye Kurulu 
Başkanlığına gönderilmesine karar verilmiştir, 
 

2 Mayıs 1995'de yapılacak bir sonraki toplantıda ise yönetmeliğin bayındırlık hizmetleri ile 
ilgili i ş kollan dışındaki alanlarda Fen Adamlarının genel tanımlan yapılacak yetki ve 
sorumluluklarının yeniden gözden geçirilmesi çalışması başlatılacaktır. 
 

Özetle aktarmaya çalıştığımız bu süreçler yaşanırken konu ile ilgili görüşe önerilerimiz 
Birli ğimiz tarafından ilgili tüm kurum ve kuruluşlara en yoğun şekliyle aktarılmaktadır, Yapılan 
çalışmalarda Ülkemizin bu konuda yapılacak hataların bedelini çok ağır bir şekilde ödeyeceği. 
Birli ğimizin de bu sürece seyirci kalamayacağı sürekli olarak vurgulanmakta*dm Ancak Teknik 
Elemanların, Mühendisi, Teknikeri» Teknisyeni ile birlikte bir bütün olduğu, bu kesimin 
sorunlarının tesbiti ve çözümü için bir araya gelebilmeleri gereği de ifade edilmektedir. 
 

Konu tüm önemiyle TMMOB ve Birimlerinin gündeminde bulunmaya devam 
etmektedir.Konuyla ilgili çaba ve gayretlerin arttırılarak sürdürülmesinde Ülkemiz, mesleğimiz ve 
meslektaşlarımız açısından büyük bir ihtiyaç bulunmaktadır. 
 
 
 
 
KAYNAK :  
www.jmo.org.tr/resimler/ekler/d906a38328b8e0b_ek.pdf?dergi... 
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TEKNĐKER TEKNĐSYEN YÖNETMELĐĞĐ ÇALIŞMALARI GENE GÜNDEMDE 
 

TMMOB Milli E ğitim Bakanlıkça Yürütülen Çalışmalarla Đlgili Olarak Örgütünü Bilgilendirdi 
 

3795 Sayılı Yasa uyarınca Milli Eğitim Bakanlığı'nca hazırlanan "Teknisyen, Tekniker, 
Yüksek Tekniker ve Teknik Öğretmenlerin Her Meslek Alanındaki Yetki ve Sorumluluklarına Ait 
Esas ve Usuller Yönetmeliği Taslaği"na ilişkin gelişmeler ve Birliğimizin bu konudaki görüşleri 
yazılarımızla örgüte bildirilmiştir. 
Aradan geçen zaman içindeki gelişmeler aşağıda özetlenmiştir. 
 

1- Yönetmelik taslağına ilişkin Birliğimizin görüşleri 
Cumhurbaşkanlığı, Bayındırlık ve Đskan Bakanlığı, Sanayi ve Ticaret Bakanlığı, Ulaştırma 
Bakanlığı ve ilgili diğer kamu kuruluşlarına yazılı ve sözlü olarak aktarılmıştır. Bunun sonucunda 
bazı kuruluşlar eski görüşlerini değiştirmiş ve Birliğimizin görüşlerini destekler ko 
numa geçmişlerdir. 
 

2- Đlgili yazımız gereğince görüş bildirme durumunda olan YÖK'ün konuyla yeteri kadar 
ilgilenmemesi üzerine, ülkemizde mühendislik ve mimarlık eğitimi veren üniversite rektörlerine 
yönetmelik taslağı ve Birliğimizin görüşleri yazılı olarak aktarılmış, düşünce ve öneri ler 
istenmiştir. Bugüne kadar ODTÜ, 9 Eylül, Ege, Akdeniz, Yıldız, Cumhuriyet, Selçuk ve 
Karaelmas Üniversiteleri yazılı olarak Birliğimizin görüşlerini desteklediklerini belirtmişlerdir. 

 
3- Üyelerimizin taslağa ilişkin bireysel ve örgütlü yazılı protestoları Milli Eğitim 

Bakanlığı'na aktarılmıştır. 
 
4- Milli Eğitim Bakanlığı'nda yapılan Üst Komisyon toplantılarına Birliğimiz 3 temsilci ile 

katılarak görüş ve önerilerini aktarmıştır. 
 
5- 3194 Sayılı Đmar Kanunu'nun 38. ve 44. Maddeleri 2. Bendi gereğince düzenlenen "Fen 

Adamlarının Yetki ve Sorumlulukları Hakkında Yönetmelik"in Bayındırlık ve Đskan Bakanlığı'na 
yapılan yeniden düzenleme çalışmalarına katılınmış ve görüş ve önerilerimiz iletilmiştir-. 
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HARĐTA BÜLTENĐ 
 
Baştarafı S.Vde 
 

6- Taslağı inceleme ve son şeklini vermek üzere kurulan Đhtisas Alt komisyonları'nda 21 
tanesine Birliğimizin ilgili Odalarının görevlendirdiği temsilciler de katılarak görüşlerimiz 
sunulmuştur. 

 
14-25 Kasım 1994 tarihleri arasında yapılan ve çeşitli tekniker-teknisyen dernekleri ile ilgili 

Bakanlık temsilcilerinin de katıldığı alt komisyon çalışmalarında, özellikle yapı (mimari, iç mimari, 
inşaat, makina, elektrik) sektöründe önemli görüş farkları ortaya çıkmıştır. Alt 
komisyonların çoğunluğunun teknik öğretmen, tekniker, teknisyen temsilcilerinden oluşması 
nedeniyle temsilcilerimiz bu raporlara karşı görüş vermişlerdir. 

 
Alt komisyon tutanakları Milli Eğitim Bakanlığı'nca kendi bünyesinde değerlendirilerek 

son şekli verilen Yönetmelik Taslağı Talim ve Terbiye Kurulu Başkanlığı'nın istemi üzerine 
Birli ğimizin de üye olarak katıldığı üst kurul kuruluşlarına gönderilerek 11.04.1995 günü yapılacak 
toplantıya çağrı yapılmıştır. 
 
Birli ğimizce: 
 

i- M.E.B.'da 11.04.1995 günü yapılacak Üst Komisyon dahil her türlü çalışmaya katılarak 
görüşlerinizin açıklanmasının sürdürülmesi. 
 

II- Đ.K.K.'lar ve Oda birimlerince bu doğrultuda üyelerin aydınlatılmasının sağlanması. 
SIS- I.K.K.'larca birer basın toplantısının düzenlenerek ve köşe yazarlarıyla ilişki kurularak 
kamuoyunun aydınlatılması. 
 

IV- I.K.K.'larca bölge milletvekilleri ile birebir ili şki kurularak Başbakan ve Milli Eğitim 
Bakanı ile temas kurup görüşlerimize sahip çıkılmasının istenmesi. 
 

V- Đ.K.K.'larca ekte sunulan faks metninin altına diploma fotokopilerinin eklenerek 
Başbakanlığın (0-312) 417 04 76 numaralı faksı ve Devlet Bakanlığs'nm (0-312) 419 15 47 
numarals faksına iletilmesi amacıyla üyelerle ivedi ili şki kurulması. 
 

VI- Đ.K.K. ve Oda birimlerinin yukarıdaki çalışmaların dan TMMOB'yi bilgilendirmesi için 
gereğini dileriz. Saygılarımızla. 
 

TMMOB Tarafından Düzenlenen Ve Başbakan Ve Başbakan Yardımcısına Çekilecek 
 

Fax Örneği: 
 
Sayın Tansu ÇĐLLER – BAŞBAKAN 
 

Sayın Hikmet ÇETĐN Başbakan Yardımcısı ve Devlet Bakanı 3795 Sayılı Kanun'un 6. 
Maddesi Milli Eğitim Bakanlığı'nca hazırlanan "Teknisyen, Tekniker, Yüksek Tekniker ve Teknik 
Öğretmenler Yönetmelik Taslağının Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliği'nin karşı çıktığı 
şekliyle çıkarılmasında ısrar edildiğini üzülerek öğrenmiş bulunuyorum. 
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1- Bu Yönetmelik taslağı, teknik mevzuatı düzenle yen tüm yasa, tüzük ve yönetmeliklere 
aykırıdır. 
 

2- Evrensel olarak mühendis ve mimarlara ait olan görev ve yetkilerin, ara kademe teknik 
elemanlara devri, adı geçen yasada öngörülmemiştir. Yönetmelikte, yasanın dışına ve üstüne 
çıkılmak istenmektedir. 
 

3- Bu yönetmelikle, mühendis ve mimar ile tekniker ve teknisyenlerin formasyonları 
eşdeğerde görüldüğünden, artık üniversite eğitimine gerek kalmayacaktır. Bu nedenle bugüne 
kadar onur duyduğum diplomama da sahip olmanın bir anlamı kalmayacağından bir nüshasını ekte 
sunuyorum. 
 

4- Kısıtlı kaynaklarımızın optimum olarak kullanılabilmesi, teknik alanda can ve mal 
güvenliğinin gözetilebilmesinin önde gelen koşulu, ilgili meslek alanında asgari eğitim ve 
formasyona sahip olmaktır. Teknik alandaki gelişmelerin süratle yaşandığı günümüzde, 
daha alt düzeyde eğitim almış ve formasyona sahip kişilere mühendislik ve mimarlık yetkilerinin 
veriliyor olması ülkemiz açısından bir handikaptır. 
 

5- Bu Yönetmelik Taslağı Avrupa Topluluğu ile her alanda entegrasyonu amaçlayan 
Hükümet Programı ve girişimleriyle de çelişmektedir. 
 

Çağın gerisinde kalan yasa, standart, tüzük ve yönetmeliklerimizin Avrupa normlarına 
kavuşturulması için göstermekte olduğumuz yoğun çabalarınız çerçevesinde bu konuya da gereken 
önemi vereceğiniz inancı ile saygılar sunarım. 
 
KAYNAK :  
 
www.hkmo.org.tr/resimler/ekler/5ED3_766aa2750c19aad_ek.pdf - 
 


